Beschlussvorlage	7040/2023	Fachbereich 2 Herr Brück			
Neue Benutzerordnung Sportanlagen der Stadt Mayen					
Beratungsfolge	Ausschuss für Schulen, Sp Haupt- und Finanzausschus Stadtrat				

## Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Stadtrat beschließt die Freigabe der Benutzerordnung für die Nutzung der Sportanlagen der Stadt Mayen.

Gremium	<u>Ja</u>	<u>Nein</u>	<u>Enthaltung</u>	<u>wie Vorlage</u>	TOP
Ausschuss für Schulen, Sport, Jugend					
und Soziales					
Haupt- und Finanzausschuss					
<u>Stadtrat</u>					

# Sachverhalt:

Die Stadtverwaltung Mayen verfügt über eine Benutzerordnung für die Nutzung der Sportanlagen der Stadt Mayen mit Stand vom 31.01.2004.

Aufgrund des Alters dieser Benutzerordnung und eines zwischenzeitlich geänderten Umfelds der Sportanlagen, wurde eine neue Benutzerordnung erstellt.

Diese deckt den aktuellen Stand der Sportstätten ab.

## Finanzielle Auswirkungen:

Nein

#### Familienverträglichkeit:

Hat die geplante Entscheidung unmittelbare oder mittelbare Auswirkungen auf Familien in der Stadt Mayen? Nein

### **Demografische Entwicklung:**

Hat die vorgesehene Entscheidung unmittelbare Auswirkung auf die maßgeblichen Bestimmungsgrößen des demografischen Wandels und zwar

- die Geburtenrate
- die Lebenserwartung
- Saldo von Zu- und Wegzug (Migration, kommunale Wanderungsbewegung)

und beeinflusst damit in der Folge die Bevölkerungsstruktur der Stadt Mayen? Nein

## Barrierefreiheit:

Hat die vorgesehene Entscheidung unmittelbare oder mittelbare Auswirkungen auf die in der Stadt vorhandenen Maßnahmen zur Herstellung der Barrierefreiheit? Nein

Innovativer Holzba Sofern es sich um ei errichtet werden:		elt: Kann das Bauwe	erk als innovatives l	-lolzbauwerk
Ja:	Nein:	Entfällt:		
Welche Auswirkun	gen ergeben sicl	h aus dem verfolgt	en Vorhaben für o	las Klima?
Inwieweit wurden Kli	ima- und Artensch	nutzaspekte berücks	sichtigt? Wurde bei	spielsweise be
Baumaßnahmen bzw	•		•	
Photovoltaik-Anlage geprüft / verglichen?	<b>.</b>	die CO2-Bilanz von	i zu beschaffenden	Produkten
Nein				

Anlagen: Benutzerordnung Stadt Mayen 2004 Benutzerordnung Stadt Mayen 2023